Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Финансово-хозяйственная деятельность

СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2024 году»

г. Саратов                                                                                 от 29 мая  2025 года

          Заслушав и обсудив информацию проректора по экономике и финансам

Понятовой Н.Ю. о финансово-хозяйственной деятельности СГТУ имени Гагарина

Ю.А. в 2024 году, Ученый совет

                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о финансово-хозяйственной

деятельности СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2024 году.

2. Проректору по учебной работе, начальнику управления профориентации

и приема, директорам институтов продолжить работу по обеспечению

положительной динамики приема на коммерческое обучение по образовательным

программам высшего образования на 2025/26 учебный год.

3. Руководителям подразделений, осуществляющих платную деятельность,

в том числе в рамках научных исследований, инновационных разработок и

проведения экспертиз, усилить работу по развитию соответствующей

деятельности.

4. Проректору по науке и инновациям, проректору по управлению

имущественным комплексом активизировать работу по оптимизации убыточной

деятельности.

Председатель Ученого совета                                                               С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                                                      А.В. Потапова